
VH VaK Židlochovicko       Zápis 24-3/2005       Strana 1/1 
9.9.2005 Přísnotice 
 

 
ZÁPIS č. 24 - 3/2005 

z jednání valné hromady svazku Vodovody a kanalizace Židlochovicko, 
konaného dne 9.9.2005 v Přísnoticích  

Přítomni: viz. prezenční listina  
 

1 Zahájení  

1.1 PŘIVÍTÁNÍ  
Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda jako předsedající VH zahájil zasedání VH a přivítal 
přítomné členy svazku VaK Židlochovicko. 

1.2 USNÁŠENÍ SCHOPNOST 
Předsedající VH konstatoval: 
- dle prezenční listiny jsou přítomni zástupci 5 členů svazku disponující 190 hlasy 

z celkového počtu 8 členů svazku (celkem hlasů 285). 
- dle čl. 9 Rozhodování valné hromady je VH způsobilá usnášení, je-li přítomna 

nadpoloviční většina  všech  členů svazku.  
- VH hromada tedy je schopná usnášení 
- pro přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů všech členů svazku to je 143 hlasů. 

1.3 PROGRAM JEDNÁNÍ: 
Předseda svazku předložil návrh programu jednání VH: 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení z jednání VH  
3. Zpráva předsednictva o činnosti od poslední VH  
4. OP Infrastruktura – stav přípravy akcí a předložení žádostí o podporu  
5. Nabytí majetku  
6. RO č. 1/2005 
7. Různé 
8. Návrh na usnesení  
9. Závěr 

 
Rozprava:  
Václav Kameník (Hrušovany u Brna): 
► předložil návrh na zařazení bodu „Návrh na změnu stanov svazku“ do programu jednání 

VH  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu Václava Kameníka:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE               190 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Předseda svazku předložil ke schválení doplněný návrh programu jednání VH: 
 

1. Zahájení 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 24-3/2005       Strana 2/2 
9.9.2005 Přísnotice 
 

2. Kontrola plnění usnesení z jednání VH  
3. Zpráva předsednictva o činnosti od poslední VH  
4. Návrh na změnu stanov svazku 
5. OP Infrastruktura – stav přípravy akcí a předložení žádostí o podporu  
6. Nabytí majetku  
7. RO č. 1/2005 
8. Různé 
9. Návrh na usnesení  
10. Závěr 

 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu programu jednání:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE               190 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

1.4 VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ZA ZASEDÁNÍ VH 
Za ověřovatele zápisu ze zasedání VH byli navrženi: 
- Mgr. Jaroslav Žák (Vojkovice) 
- Ing. Jan Vitula (Židlochovice) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu:     
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                190 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 

1.5 VOLBA ČLENŮ NÁVRHOVÉ KOMISE  
Za členy návrhové komise byli navrženi: 
- JUDr. Jarmila Pavelková (Přísnotice) 
- Václav Kameník (Hrušovany u Brna) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na členy návrhové komise:     
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                190 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

1.6 JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELE  
Předsedající VH jmenoval zapisovatelem průběhu jednání VH tajemníka svazku Libora 
Šrámka. 
 

2 Kontrola plnění usnesení z jednání VH  
Předkladatel:  tajemník (z pověření předsednictva) 
Popis:    písemná důvodová zpráva  



VH VaK Židlochovicko       Zápis 24-3/2005       Strana 3/3 
9.9.2005 Přísnotice 
 
Předmětem zápisu v bodě 2. nejsou usnesení: 
- splněná dle důvodové zprávy v celém rozsahu,  
- která jsou na programu zasedání VH jako samostatné body programu dle důvodové 

zprávy  
- která si nevyžádala přijetí navazujících nových usnesení. 

2.1 USNESENÍ Č. 5/22/2005 
VH ukládá předsednictvu průběžně vyhodnocovat a kontrolovat stav předávání majetku a 
přijímat opatření k ukončení předávání majetku v termínu do 10/2005. 
 
Plnění k 31.8.2005:  
Hrušovany  
- jednání s tajemnicí proběhlo a byl dohodnut postup při předávání majetku  
- jako první krok byl na podkladě majetkové evidence obce sepsán návrh darovací smlouvy 
- následně budou za spoluúčasti obce, svazku a VAS sepsány protokoly o předání včetně 

doložení potřebných dokladů 
 
ČOV Židlo a ČOV Žabčice  
- po projednání na zasedání RO Vojkovice dne 30.6.2005 byl zadán požadavek JUDr. 

Čermákové na zpracování návrhu trojsmlouvy 
- návrh vztahu Židlo – Vojkovice – svazek k ČOV Židlochovice dosud nezpracován 
- následně bude zpracován návrh smlouvy Žabčice – Unkovice – Přísnotice – svazek 

k ČOV Žabčice 
 
Rozprava:  
Václav Kameník (Hrušovany u Brna): 
► předal tajemníkovi svazku obcí podepsaný návrh darovací smlouvy k zajištění podpisu ze 

strany VaK Židlochovicko 
► předložil návrh na 
2.1.1 Usnesení č. 1/24/2005 
VH schvaluje ukončení dalšího sledování plnění usnesení č. 5/22/2005 ve vztahu k obci 
Hrušovany u Brna 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 1/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                190 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Předsedající VH předložil návrh předsednictva na  
2.1.2 Usnesení č. 2/24/2005 
VH bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z jednání VH. 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 2/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                190 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 24-3/2005       Strana 4/4 
9.9.2005 Přísnotice 
 
Na zasedání VH se dostavil zástupce obce Blučina Josef Srnec a počet přítomných 
členů svazku na jednání VH se změnil na 6 zástupců disponujícíh celkem 230 
hlasy. 
 

3 Zpráva předsednictva o činnosti od poslední VH  
Předkladatel:  předseda 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► vyzval členy svazku k předložení návrhů, dotazů a připomínek k předložené písemné 

důvodové zprávě  
 
Rozprava:  
Bez příspěvku. 
 
Předsedající VH předložil návrh předsednictva na  
3.1.3 Usnesení č. 3/24/2005 
VH bere na vědomí zprávu o činnosti předsednictva od poslední VH. 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 3/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE               230 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

4 Návrh na změnu stanov svazku 
Předkladatel:  Václav Kameník (Hrušovany u Brna) 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► informoval o stávajícím nevyhovujícím technickém řešení  likvidace splaškových vod v 

Hrušovanech u Brna z bytových domů č.p. 231, 223 a 225 (u vodárny), které je provozně 
finančně nákladné  

► obec jako vlastník bytových domů má připraveno provozně efektivnější technické řešení  
► realizace efektivnějšího technického řešení by měla být ale podle stanov výhradně 

zajišťována pouze svazkem 
► doporučil upravit ve stanovách formulaci o odpovědnosti za budování 

vodohospodářských zařízení na území členských obcí sdružených ve svazku a za 
zajišťování oprav vodohospodářských zařízení  

► doporučil doplnit stanovy v čl. 3 odst. 3  
 
Rozprava:  
Po diskusi předložil předsedající VH návrhy na:  



VH VaK Židlochovicko       Zápis 24-3/2005       Strana 5/5 
9.9.2005 Přísnotice 
 
 
4.1.4 Usnesení č. 4/24/2005 
VH ukládá předsednictvu předložit na příštím zasedání VH stanovisko předsednictva k návrhu 
na změnu stanov svazku v čl. 3 odst. 3.  
 
4.1.5 Usnesení č. 5/24/2005 
VH ukládá předsedovi svazku ve věci likvidace splaškových vod z bytových domů 
v Hrušovanech u Brna č.p. 231, 223 a 225 (u vodárny): 
- požádat VAS a.s. o odborné stanovisko k současné situaci,  
- projednat s VAS a.s. návrh technického řešení současné situace. 
Termín: 9/2005 
 
Rozprava:  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 4/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                230 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 5/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                230 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

5 OP Infrastruktura – stav přípravy akcí a předložení žádostí o 
podporu  

Předkladatel:  předseda 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Rozprava:  
Ing. Jan Vitula (Židlochovice): 
► dotázal se zda je nutné žádost zpracovávat znovu v případě, že žádost nebude podpořena 
 
Mgr. Vladimír Šmerda (předseda): 
► podle stanoviska VRV a.s., jako zpracovatele žádosti, bude při další výzvě nutné 

zpracovat žádost znovu 
 
Václav Kameník (Hrušovany u Brna): 
► dotázal se zda byl kontaktován i jiný zpracovatel žádosti a porovnávána jeho nabídka 
 
Mgr. Vladimír Šmerda (předseda): 
► bylo jednáno i s variantním zpracovatelem žádosti, ale z důvodů nabídnutých záruk ze 

strany VRV a. s., pozitivních referencí o VRV a.s. z úrovně Jm kraje a příznivější cenové 
nabídky byl předsednictvem upřednostněn jako zpracovatel žádosti VRV a.s. 

 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 24-3/2005       Strana 6/6 
9.9.2005 Přísnotice 
 
Po diskusi předložil předsedající návrhy na: 
5.1.6 Usnesení č. 6/24/2005 
VH bere na vědomí zprávu o stavu přípravy akcí o předložení žádostí o podporu z OP 
Infrastruktura 
 
5.1.7 Usnesení č. 7/24/2005 
VH schvaluje akce: 

1. Blučina – ČOV intenzifikace 
2. Židlochovice – dobudování kanalizace ul. Masarykova 
3. Židlochovice – dobudování kanalizace ul. Legionářská 
4. Židlochovice – dobudování kanalizace ul. Za bankou 

ke zpracování žádostí o podporu z OP Infrastruktura v rámci 3. výzvy.  
 
5.1.8 Usnesení č. 8/24/2005 
VH ukládá členským obcím svazku: 
- aktivně spolupracovat při vypracovávání podkladů za obce k žádostem o podporu z OP 

Infrastruktura  
- předložit do 10.10.2005 zpracované podklady za obce v rozsahu dle požadavku VRV a.s. 
Termín: 10.10.2005 
 
5.1.9 Usnesení č. 9/24/2005 
VH ukládá tajemníkovi svazku spolupracovat s účetními obcí při zpracovávání finančních 
podkladů obcí k žádostem o podporu z OP Infrastruktura. 
Termín: 10.10.2005 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 6/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                230 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 7/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                230 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 8/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                230 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 9/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                230 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

6 Nabytí majetku  

6.1 AVION  - DAROVACÍ SMLOUVA (ŽIDLOCHOVICE – KANALIZAČNÍ ŘAD)  
Předkladatel:  tajemník (z pověření předsednictva) 
Popis:    ústní důvodová zpráva (podklad písemný návrh smlouvy) 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 24-3/2005       Strana 7/7 
9.9.2005 Přísnotice 
 
Předkladatel: 
► seznámil VH se základními technickými, časovými, finančními a právními údaji z návrhu 

darovací smlouvy  
► předložil návrh předsednictva na 
6.1.10 Usnesení č. 10/24/2005 
VH schvaluje přijetí daru od spol. s r.o. Avion Židlochovice za podmínek dle návrhu smlouvy 
 
Rozprava:  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 10/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                230 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

6.2 ARKONT – NÁVRH SMLOUVY O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O NÁJMU (ŽIDLO – 19 RD 
ŽIŽKOV VODOVODNÍ ŘAD, KANALIZAČNÍ ŘAD) 

Předkladatel:  tajemník (z pověření předsednictva) 
Popis:    ústní důvodová zpráva (podklad písemný návrh smlouvy) 
 
Předkladatel:  
► seznámil VH se základními technickými, časovými, finančními a právními údaji z návrhu 

smlouvy  
► předložil návrh předsednictva na 
6.2.11 Usnesení č. 11/24/2005 
VH schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o nájmu se spol. s r.o. Arkont a.s. za 
podmínek dle návrhu smlouvy. 
 
Rozprava:  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 11/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                182 hlasů/0/48 hlasů 
Návrh byl přijat 
 

6.3 MĚSTO ŽIDLOCHOVICE – NÁVRH NA PŘEVZETÍ INVESTORSTVÍ (ŽIDLO – AREÁL 
BÝVALÉHO CUKROVARU LOKLAITA U ZÁMKU VODOVODNÍ ŘAD, KANALIZAČNÍ ŘAD, 
ČERPACÍ STANICE) 
Předkladatel:  předseda  
Popis:  písemná důvodová zpráva (žádost města Židlochovice + smlouva se 

zhotovitelem předložená městem Židlochovice při zasedání VH) 
 
Předkladatel předložil návrhy předsednictva na 
6.3.12 Usnesení č. 12/24/2005 
VH rozhodla o převzetí investorství díla Židlochovice - splašková kanalizace a vodovod pro 
lokalitu U zámku v rozsahu smluv uzavřených městem Židlochovice se zhotovitelem díla za 
podmínky, že následně doložené podklady ze strany města Židlochovice budou  v souladu s 
předloženou žádostí (smlouva se zhotovitelem díla příp. jiné). 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 24-3/2005       Strana 8/8 
9.9.2005 Přísnotice 
 
 
6.3.13 Usnesení č. 13/24/2005 
VH schvaluje v souladu s platnými zásadami uhrazení nákladů na zhotovení díla Židlochovice 
- splašková kanalizace a vodovod pro lokalitu U zámku ve výši 8176 tis. Kč do 15.12.2007 
přitom: 

a) v roce 2006 uhradí VaK Židlochovicko zhotoviteli částku 1000 tis. Kč ze zdrojů VaK 
b) v roce 2007 uhradí VaK Židlochovicko zhotoviteli částku 1000 tis. Kč ze zdrojů VaK  
c)  do 15.6.2007 uhradí Židlochovice částku 6088 tis. Kč na účet VaK Židlochovicko (v 

případě neuhrazení bude požadovat VaK Židlochovicko smluvní pokutu ve výši 
odpovídající minimálně úročení komerčního úvěru, který by k tomuto účelu byl nucen 
VaK Židlochovicko sjednat) 

d) do 15.12.2007 uhradí VaK Židlochovicko zhotoviteli částku 6176 tis. Kč (z toho ze 
zdrojů VaK 88 tis. Kč) 

e) v roce 2008 uhradí VaK Židlochovicko Židlochovicím 500 tis. Kč ze zdrojů VaK 
f) v roce 2009 uhradí VaK Židlochovicko Židlochovicím 500 tis. Kč ze zdrojů VaK 
g) v roce 2010 uhradí VaK Židlochovicko Židlochovicím 500 tis. Kč ze zdrojů VaK 
h) v roce 2011 uhradí VaK Židlochovicko Židlochovicím 500 tis. Kč ze zdrojů VaK 

 
Rozprava:  
Ing. Jan Vitula (Židlochovice): 
► doporučil do budoucna přijímat rozhodnutí o investorství ze strany svazku v období před 

podpisem smluvních vztahů a před vlastním zahájením stavby  
 
Václav Kameník (Hrušovany u Brna): 
► na poslední VH nebyly VH schváleny finanční závazky svazku na 2 roky a nyní je 

předsednictvem doporučováno schválení finančního závazku svazku na 5 roků 
 
Ing. Jan Vitula (Židlochovice): 
► doporučil přijmout v rámci svazku vnitřní zásady o únosné výši částek pro vyčleňování 

finančních zdrojů svazku na budoucí projekty 
► předložil doplňující návrh na  
6.3.14 Usnesení č. 14/24/2005 
VH ukládá předsednictvu svazku jednat s vytipovanými bankami (např. ČS) o únosné výši 
zadlužení svazku na cca desetileté období  
Termín: 10/2005 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 12/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                182 hlasů/48 hlasů/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 13/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                182 hlasů/48 hlasů/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 14/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                230 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 24-3/2005       Strana 9/9 
9.9.2005 Přísnotice 
 
6.4 VOV – SMLOUVA NÁJEMNÍ A O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO 

BŘEMENE 
Předkladatel:  tajemník (z pověření předsednictva) 
Popis:    ústní důvodová zpráva  (podklad písemný návrh smlouvy) 
 
Předkladatel uvedl: 
► seznámil VH se základními technickými, časovými, finančními a právními údaji z návrhu 

smlouvy nájemní a o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
► předložil návrh předsednictva na 
6.4.15 Usnesení č. 15/24/2005 
VH schvaluje uzavření nájemní smlouvy a o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v souladu s předloženým návrhem smlouvy 
 
Rozprava:  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 154/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                230 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
 

7 RO č. 1/2005 
Předkladatel:  tajemník (z pověření předsednictva) 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na 
7.1.16 Usnesení č. 16/24/2005 
VH schvaluje RO 1/2005 včetně fondu oprav a fondu investic dle předloženého návrhu. 
 
Rozprava:  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 16/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                230 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

8 Různé 

8.1 ÚŘEDNÍ HODINY VAS ŽIDLO 
Předkladatel:  předsednictvo 
Popis:    písemná důvodová zpráva (oznámení VAS) 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na 
8.1.17 Usnesení č. 17/24/2005 
VH bere na vědomí oznámení VAS a.s. o stanovení úředních hodin na pracovištích divize 
Brno – venkov VAS a.s. 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 24-3/2005       Strana 10/10 
9.9.2005 Přísnotice 
 
 
Rozprava:  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 17/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                230 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 

8.2 STANOVISKO VAS A.S. K NAPOJENÍ SKUPINOVÉHO VODOVODU 
ŽIDLOCHOVICE NA VOV 

Předkladatel:  předseda  
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► informoval o vyjádření VAS a.s. k územní prognóze Břeclavska, ve kterém je opětovně 

z pozice VAS a.s. iniciován námět na přehodnocení způsobu napojení skupinového 
vodovodu Židlochovice na VOV a to v rozporu se stanoviskem svazku VaK 
Židlochovicko  

► obdobná vyjádření VAS a.s. mohou nadále ohrozit záměr Vak Židlochovicko ve věci 
napojení skupinového vodovodu Židlochovice na VOV 

► doporučil přijmout stanovisko z úrovně VH VaK k vydávání stanovisek VAS a.s. ke 
způsobu napojení skupinového vodovodu Židlochovice na VOV 

 
Rozprava:  
Václav Kameník (Hrušovany u Brna): 
► předložil návrh na 
8.2.18 Usnesení č. 18/24/2005 
VH VaK Židlochovicko potvrzuje platnost stanoviska svazku VaK Židlochovicko, vydaného 
písemně formou prohlášení dne 14.7.2004, ke  způsobu napojení skupinového vodovodu 
Židlochovice na VOV a žádá VAS a.s. o dokládání písemného prohlášení VaK Židlochovicko 
ze dne 14.7.2004 ke všem vyjádřením vydávaným VAS a.s. z pozice provozovatele 
skupinového vodovodu Židlochovice. 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 18/24/2005:    
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                230 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

9 Návrh na usnesení  
Za návrhovou komisi předložila JUDr. Jarmila Pavelková návrh na usnesení ze zasedání VH 
(viz příloha č. 1 zápisu) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení ze zasedání VH:  
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                230 hlasů/0/0 



VH VaK Židlochovicko       Zápis 24-3/2005       Strana 11/11 
9.9.2005 Přísnotice 
 
Návrh byl přijat 
 

10 Závěr  
Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda ukončil zasedání VH 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 podpis podpis 
……………………………………   ……………………………….. 

Ing. Jan Vitula      Mgr. Jaroslav Žák  
 
 
 
Zapsal: tajemník Libor Šrámek 


